

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS DA OBRA

Item	Código CEMIG	Descrição do Material	Qtde	Und	Valor unitário (sem BDI)	Valor unitário (com BDI)	Valor total (com BDI)
MATERIAIS DA REDE							
1	000327692	BRACADEIRA PLAST CB MULT	2,00	PC	R\$ 1,89	R\$ 2,35	R\$ 4,70
2	000074823	PARAF.CAB.QUAD.M16X250MM	2,00	PC	R\$ 5,94	R\$ 7,40	R\$ 14,80
3	000074831	PARAF.CAB.QUAD.M16X300MM	3,00	PC	R\$ 8,31	R\$ 10,34	R\$ 31,03
4	000207373	POSTE CONC DT 11M 300DAN	1,00	PC	R\$ 614,84	R\$ 765,48	R\$ 765,48
TOTAL							R\$ 816,00
	Código CEMIG	Descrição da mão de obra	Qtde	Und	Valor unitário	Valor unitário	Valor total
5	000700270	SERVIÇOS CONTRATADOS DE RDA	1,70	US	R\$ 1.960,00		R\$ 3.332,00
TOTAL							R\$ 3.332,00
TOTAL GERAL							R\$ 4.148,00



DOMINUS ENGENHARIA E ELETRICIDADE LTDA
Adriano de Souza Ferreira - Engenheiro Eletricista
CREA: 65384/D-MG

Notas:

- * O valor do BDI será de 24,5% não desonerado
- * O valor da mão de obra (US - unidade de serviço) foi retirada da tabela da Cemig
- * Os valores dos materiais sem BDI acima foram calculados pela média aritmética dos custos de 3 fornecedores distintos

<u>PREÇO MÉDIO MATERIAL</u>	<u>LOJA ELÉTRICA</u>	<u>BAZZOLI</u>	<u>IBÉRICA</u>	<u>SUL MINAS</u>	<u>PREFAZ</u>
-----------------------------	----------------------	----------------	----------------	------------------	---------------

R\$ 1,89	R\$ 0,62	R\$ 3,16		R\$ 1,88	
R\$ 5,94	R\$ 5,35	R\$ 6,19		R\$ 6,29	
R\$ 8,31	R\$ 8,02	R\$ 8,04		R\$ 8,86	
R\$ 614,84		R\$ 555,32	R\$ 630,21		R\$ 659,00